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Momsfri försäljning på nordiska flygplatser 

Den l maj 1980 infördes en lag om förbud att sälja momsfritt på nordiska 

flygplatser. Denna lag kom till efter en nordisk överenskommelse om 

gränshandeln mellan de nordiska länderna, där denna speciella fråga måste 

anses ha haft en mycket begränsad betydelse. 

Vid samma tidpunkt etablerades speciella bolag med rättighet att till 

utomnordiska medborgare sälja mot speciella taxfree-kvitton. Dessa kvitton 

tillhandahålls i alla affärer utom i dem som ligger på flygplatserna. En 

utomnordisk turist kan alltså handla i butiker utanför flygplatsen, erhålla ett 

taxfree-kvitto och när vederbörande lämnar landet på flygplatsen få tillbaka 

momspengarna. Taxfree-återbetalningen sker sedan den l januari 1983 i 

luftfartsverkets (statens) regi i transithallen. Tidigare skedde återbetalning­

en utanför säkerhetskontrollen - ett system som fick kritik. Denna 

förändring har gjort det ännu mer obegripligt än det tidigare var att de 

butiker som finns i transithallen inte får sälja mot taxfree-kvitto. 

För turister är de bestämmelser som nu gäller helt obegripliga, vilket får till 

följd att de som arbetar i de aktuella butikerna får utstå en hård psykisk press 

eftersom kunderna inte tror att våra regler är så här tokiga. 

För de butiksägare som har sin butik i flygplatsens transithall är det en stor 

orättvisa eftersom man behandlas på ett helt annat sätt än andra butiker i 

landet. Lagar och regler borde vara lika för alla i vårt land. 

För turisten kan det också bli orättvist. Den som inte handlat innan man 

kom till flygplatsen utan tänkt göra det när man lämnar landet. får på detta 

sätt betala mer än den som köpte sina varor utanför flygplatsen. 

För Sverige som land kan det innebära att vi går miste om försäljningar 

som annars skulle ha gett oss både sysselsättning och skatteinkomster. För 

Sverige kan det också innebära dålig reklam som turistland. Vilka 

ekonomiska konsekvenser detta kan få är svårt att precisera men de är inte 

obetydliga. 

Som synes finns det många skäl som talar för att ändra den aktuella lagen så 

att alla butiker - även de på flygplatsen - får sälja mot taxfree-kvitton. 

Problemet är att Sverige inte ensidigt kan ändra på denna lag, vilket 

finansminister Feldt fastslog i ett frågesvar den 10 november 1983. Den 

svenska regeringen måste alltså ta kontakt med de övriga nordiska länderna 

och föreslå en ändring. För alla nord i ka länder borde en ändring vara positiv 

eftersom det innebär möjligheter till ökad försäljning till turister som 

kommer från länder utanför Norden. 
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Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att regeringen 

bör kontakta övriga nordiska länder för att få en ändring till stånd 

av den lag som förhindrar momsfri försäljning på nordiska 

flygplatser. 

Stockholm den 19 januari 1984 
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